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Widoczny manewr Moskwy w planie bolszewitacjl ziem polskich
KSAKOyy, 5. 1. — W ciągu ostatnich godzin starego roku Stalin zdążył urzeczy

wistnić propagowany już od dawna perfidny plan, posiadający duże znaczenia dla 
• całokształtu spraw polskich. Mianowicie tzw. „polski komitet wyzwoleńczy'1 w Lu

blinie, będący — jak wiadomo — jawną ekspozyturą trzeciej Międzynarodówki - na
dał sobie w sposób uroczysty tytuł „tymczasowego rządu polskiego".
Bezpośrednio po podaniu do wiadomości 

O -podniesieniu komitetu lubelskiego do 
rangi „tymczasowego rządu polskiego", o- 
głoszopo w Londynie oficjalny komentarz 
polskiego rządu emigracyjnego, zajmujący 
Się w sposób .zasadniczy całokształtem 
problemu. Zawiera on uroczysty p r o- 
test przeciw machinacjom bolszewików 
na terenie lubelszczyzny, twierdząc, żs 
na terytoriach zajętych przez 'armię czer
woną nie istnieje wbrew twierdzeniu Mo
skwy ani wolność słowa, ani wolność ze
brań. Prasa i radio — jak również wszel
kie ważne organizacje o charakterze po
litycznym i publicznym, służą wyłącznie 
bolszewikom. '

.W proteście swym polski rząd emigra
cyjny - stwierdza ponadto, że w zasięgu 
działalności komitetu lubelskiego rozbito - 
jednostki Armii Krajowej. Członków A. K. 
jako też osoby, mające kontakty z pol
skim rządem emigracyjnym rozbrojono, a- 
resztowano i deportowano nie rzadko ra
sem z ich rodzinami. „Wobec tego - iak 
czytamy dosłownie w manifeście, wydanym 
w Londynie — Polacy na terenach zaję
tych przez czerwohą armię nie mają moż
ności wyrażania swego negatywnego usto 
snnkowania się do nowego aktu bez
prawia, dokonanego przez komitet lu- . 
beląki, który ogłosił się • „tymczasowym 
rządem Polski”.- Administracja na terenach, 
zajętych przez czerwoną armię, znajduje 
-Ją lęl.-.: fćdncj porti?, "'ffdy
nie odgrywała jakiejkolwiek poważnej' roli • 
w polskim życiu politycznym Partią tą 
fest „P PR", występująca pod różnymi na
zwami.

Wykorzystując sytuację i łamiąc wszel
kie swobody demokratyczni komitet lu
belski reprezentuje w swejdziałalności 
administracyjnej system policyjny^ a w 
swych zamierzeniach wychowawczych — 
system obcy tradycji polskiej ’i zachodnio
europejskiej. W dziedzinie działalności ko
mitetu lubelskiego panuje nieprzerwanie 
niepokój, chaos -administracyjny i gospo
darczy. wypływający z, nieudolności admi
nistracyjnej oraz z braku zaufania społe
czeństwa do zarządzeń komitetu., •

Dlatego też polski rząd emigracyjny pod
nosi w sposób jak najbardziej zdecydowa- 

- tsy protest przeciwko zamachowi, dokona
nemu na prawa Polaków przez komitet lu- . 
bełski, który nadał sobie w sposób uzur- 
patorski określenie „tymczasowego rządu 
polskiego". Polacy nigdy nie uznają tego 
narzuconego im „rządu" i walczyć będą o 
rzeczywistą niezależność-swego kraju.

* o •
C3os ten wymierzony przez .Moskwę 

przede wszystkim w polski rząd emigracyj
ny w Londynie, a mający zabezpieczyć 
Kremlowi całkowitą wolność w stworzeniu 
sowieckiego państwa polskiego, z całą pe
wnością zaważy ciężko na przyszłym u- 
kładaniuy się stosunków nie tylko między 
Polakami i Moskwą, ale również ocmiędzy 
polskim "rządem emigracyjnym a aliantami 
zachodnimi, którzy wskutek tego cyniczne
go manewru Moskwy znaleźli się w sy
tuacji niezwykle kłopotliwej.

Rzecz jasna, że żaden Polak przyznający 
się do własnej wspólnoty narodowej nie 
uznaje i nie będzie nigdy uznawać mario
netkowego „rządu", zaimputowanego na 
razie kresom wschodnim przez Stalina, 
Zresztą pan Osóbka-Morawski i jego ■ to
warzysze spotkali się już z niedwuznaczną

a równocześnie niesłychanie ostrą reak
cją polskiego’ rządu emigracyjnego w Lon
dynie, który oski rżając bezpośrednio ko
munistów lubelskich o dokonanie zamachu 
na wolność i przyszłość Polaków, zamiesz
kałych na kresach wschodnich odsłania ró
wnież w spośób dyskretny, lecz zdecydo
wany niecną^ re j prowokatorów 
moskiewskich którzy nie tylko zai
nicjowali zakłamaną tę akcję, lecz pragną 
także wyciągnąć k niej jak największe ko
rzyści celem ostatecznego przyłączenia do 
Unii Sowieckiej terytoriów polskich.

Pierwsze „zarządzenia"
Radkiewicz, Mikołajczyk i Arciszewski pozbawieni obywatelstwa
SZTOKHOLM, 5. 1. — Konflikt pomię

dzy „prowizorycznym rządem" w Lublinie, 
a rządem emigracyjnym w Londynie do
szedł w dniu Nowego Roku do punktu kul
minacyjnego. Jak zgodnie donoszą kores
pondenci angielscy z Moskwy, ■ jeden z 
pierwszych „aktów oficjalnych"' komunis
tów lubelskich polegał pa tym, że kiero
wniczym czynnikom emigracji polskiej na 
terenie Anglii odmówiono obywatelstwa 
polskiego., Do grona tych osobistości na
leżą ' m. in. Raczkiewicz, Mikołajczyk i 
Arciszewski.

W związku z tym donoszą z Lublina, że 
decyzja ta została powzięta w toku , oży- 

. wionej debaty, poprzedzającej proklamację 
prowizorycznego rządu. W toku dyskusji 
t. zw. prezydent lubelski, towarzysz Berut, 
oskarżył według znanej już recepty Pola
ków. ńrzehrwriaCwh W Londynie o trora- 

- wianie polityki. reakcyjno .- Jaszystowskiej. 
Również Mikołajczyk był mocno atakowa
ny, przy czym członkowie komitetu lubel
skiego stwierdzili zgodnie, że nie radzą 
mu wracać do Polski. W. depeszach amery
kańskiej agencji „United Press" cytują po-' 

, nad[o powziętą rzekomo przez 1300 chło
pów- polskich rezolucję, -zawierającą m. fn. 
postuiąt, ażeby czołowi politycy emigra
cyjni zostali oficjalnie pozbawieni obywa
telstwa polskiego i aby uniemożliwiono 
im ' powrót do kraju, <

Jak wynika z dalszych sprawozdań, na
deszły ch z lubelszczyzny, „prowizoryczny 
rząd" został przy uwzględnieniu zasad de
mokracji wybńany przez „zgromadzenie 
narodowe",1 złożone ze-150 „posłów". Wy
boru dokonano aklamacją. Sam „prowizo
ryczny .rząd" liczy aż 17 członków, którzy 
złożyli już przysięgę wierności na osobę 
„prezydenta" towarzysza BerutŁ

W chwili kiedy do Londynu nadeszła

wiadomość o pozbawieniu przez komitet 
lubelski obywatelstwa polskiego czołowych 
polityków emigracyjnych, znany dziennik 
angielski „Daily Telegraph" opublikował 
•rewelacyjne de le o przeprowadzeniu 
„czystki" w szeregach emigracji polskiej 
w Londynie. Jak poda je dyplomatyczny ko^

respondent „Daily Telegraph”, ostre* tej 
akcji kieruje się przeciw .osobom, podej
rzanym o sympatię dla komunistów, wzglę
dnie przeciw zwolennikom porozumienia 
polsko-sowieckiego. Pierwszym nażwiskiem 
wymienianym w związku ? tym jest naz
wisko generała Modelsklego, który dotych
czas był zastępcą generała Kukiela i w 
dniu Nowego' Roku na podstawie dekretu 
Raczkiewicza został pozbawiony wszelkich 
funkcyj. Dekret ten podpisany został, przez 
Raczkiewicza na specjalną prośbę Arci
szewskiego i członków jego gabinetu,

„Daily Telegraph" dodaje, że -generał 
Modelski był znany w kołach politycznych 
jako zdecydowany zwolennik testamentu 
politycznego generała Sikorskiego i nale
żał do grona •» osób, propagujących wśród 
emigracji nadal konieczność porozumienia 
z Moskwą.

Hołdownicza deposza
SZTOKHOLM, 5. 1. — Polski sowiet w .

Lublinie, jak podała radiostacja moskiew- a . ___  ____ .. x______ __
ska, wysłał do Stalina telegram holdow- strzałów bolszewięy zrezygnowali z wyWia- ' 
“czy. - _ du 1 uciekli w popłochu do swoich pozycji.

Z WSCHODNIEGO FRONTU
Niemiecki oddział zwiadowczy natrafił ha 
pewnym odcinku śniegiem pokrytego lasu 
na bolszewicki patrol. W wyniku drobnej 
potyczki i kilku celnie wymierzonych

W grudniu zatopiono 163.600 alianclsicli ton
Oprócz tęga jtosłaaa na dno 16 kontrtorpedowców I statków konwojowych - Niemieckie kolumny za» 

czepne'niepowstrzymanie prą naprzód na wschód od Saargemund i w dolnych Wogezach
Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, S. t.

— Naczelna^ Kpmenda Niemieckich Sil
Zbrojnych komw.ikuje w dniu 4. stycznia:

W Belgii , pnAedzy StaYciot i Marche 
nieprzyjaciel pr^stąpił wczoraj z półno
cy do oczekiwanego ataku na wielką ska
lę, celem niesienia odsieczy swoim for
macjom ciężko fmagającym się pod Ba- 
stogne. Dywizje nasze zmusiły tam prze
ciwnika do obrony i zadały mu wysokie 
straty.-, Na całym rejonie bojowym Ame
rykanie stracili 34 czołgi.

Z obu stron Bitsch, wojska nasze kon
tynuowały swój atak. Jakkolwiek nieprzy
jaciel sprowadził ze sąsiednich 'frontów 
wszystkie stojące do dyspozycji siły do 
przeciwataku, nie.udało mu się powstrzy-. 
mać naszych zaczepnych kolumn, posuwa-

> iąęych Się naprzód na wschód od Saar- 
geiniind i w dolnych Wogezach. Palaty- 
nacko-alzacki teren graniczny na zachód 
od Weissenburga oczyszczono z nieprzy
jaciela. ,

Celem paraliżowania nieprzyjacielskiego
dowozu kontynuowano ogień dalekonośny 
na Leodium i Antwerpię,

Ingerntanlandczyęy jako wykap 
za fińskich jeńców wojennych

SZTOKHOLM, 5. 1. — W tych dniach od- 
transportowano z powrbtem do Finlandii 541 
Finów, którzy przebywali dotychczas w nie
woli wojennej w Rosji Sowieckiej. Agencja 
„United Press" uważa transport ten jako tym
czasowo ostatni kontyngent fińskich jeńców 
wojennych, podlegających wymianie. W ra
mach tej akcji powróciło ogółem 1,800 Finów 

- z niewoli rosyjsko-sowieckiej. Zwolnienie
..................... »

Nie ma nadziei na zawieszenie broni
Memoriał organizacji „ElasM pod adresem arcybiskupa Damaskinosa

SZTOKHOLM, 5. 1. —. Agencja Reutera brytyjskiej została przyjęta delegacja or- 
donosi, że wydział centralny organizacji ganizacji „EAM" pod’ przewodnictwem Ja- 
„Eaś" wręczył arcybiskupowi Damaskino- na Zevgosa. Zevgo? był komunistycznym 
sowi memoriał, w którym oświadcza go- '.członkiem gabinetu Papandreu. Wraz z in

nymi członkami, . reprezentującymi obecny 
ruch powstańczy, ustąpił on przed' mjesią- 
---- --- rządu. Wizyta w głównej kwaterze, 

„ ‘ . i ‘przez
generała Scobie w niedzielę do organiza
cji „ELAS". Scobie poprosił, aby jeden z 
pełnomocnych oficerów zechciał f zgłosić 
się w głównej kwaterze.^-aby potwierdzić 
przyjęcie obydwu jego warunków i wydać 
zarządzenie co do wstizymania działań 
nieprzyjacielskich.

Według doniesienia z Aten panuje tam 
opinia, że istnieją tylko niewielkie wido
ki zawarcia w najbliższej przyszłości, za
wieszenia broni. Huk dział fest dzisiaj 
tak samo głośny, jak dawniej. W Atenach 
panuje rozczarowanie z tego powodu, że 

. podczas pobytu Churchilla nie udało się 
doprowadzić do zawarcia zawieszenia Bro
ni. Uregulowanie sprawy\ tpowstania, znaj
duje się obecnie na. martwym punkcie. Or
ganizacja „ELAS" czuja się pewna siebie 
a jej przywódcy zyskali ślinie na prestiżu 
dzięki1 temu, że zadali Zeryasowi miażdżą
cą klęską

„Elaś" wręczył arcybiskupowi Daraaskino- 
t. ' . .. ; .
tewość do natychmiastowego zaprzestania 
ognia, celem rozpoczęcia rokowań. W me
moriale tyra czytamy dalej, że wspomnia- cem.z rządu. Wizyta w głównej S
ay wydział zarządzi złożenie ’ broni, skoro nastąpiła po nocie wystosowanej
tylko uregulowane zostaną, kwestie poli
tyczne.

Doniesienie agencji United Press z A- 
ten, podane przez dziennik „Stockholms 
Tldingen" stwierdza, że arcybiskup Da- 
maskinos, sprawujący urząd regenta, ma 
zamiar utworzyć apolityczny rząd. Odbył 
on rozmowy z przywódcami różnych par
tii politycznych zabiegając o ich zgodę. 
Prawdopodobnie Damaskinos zaproponuje 
generałowi Plastirasowi stanowisko pre
miera. Ten podobno nie zdradza jednak o- 
choty na objęcie teki premiera, ■ lecz 
chciałby objąć resort ministerstwa wojny. 
Damaskinos zamjęrza odwiedzić Saloniki, 
aby oddziały ,,Elas", posiadające wybitne 
wpływy w tym drugim - pod względem 
wielkości mieście greckim, nakłonić do u- 
dzielenla poparcia apolitycznemu rządowi.

W Atenach oficjalnie zakomunikowano, 
jeż. podaje Reuter, U w głównej kwaterze

tych jeńców fińskich z niewoli, rosyjskiej 
nastąpiło z zawarunkowaniem odtransporto
wania do Unii Sowieckiej mieszkańców kra- 
.jów ingermanlandzkich. Ingermańlandczycy 

' ci drogą przesiedlenia dobrowolnego wyemi
growali w eiągu lat ostatnich z okolicy Le
ningradu do Finlandii, i to dając posłuch 
wyraźnemu weźwanhi ze strony rządu fiń
skiego, który. zamierzał ich użyć jako ple
miennie pokrewnych grup rodowych dla 
kolonizacji wewnętrznej.
Jakkolwiek więc ingermanlandczycy w do

brej wierze posłuchali wezwania rządu fiń
skiego' spodziewając się znaleźć na ziemi 
fińskiej nową ojczyznę i bezpieczny azyl, 
to jednak rząd fiński przyłączył się do sta
nowiska sowieckiej komisji kontrolnej w 
Helsinkach, stosownie do którego miesz
kańcy ci powinni znów być oddani do dys
pozycji Unii Sowieckiej jako obywatele 
sowieccy.. r

Mieszkańcy krajów ingermanlandzkich, 
których wydanie w ręce Sowietów stanowi
ło równocześnie pchnięcie ich w losy nie
słychanie problematyczne, użyci więc zo
stali jako wykup za pewną liczbę fińskich 
jeńców wojennych, których zwolnienie i 
tak, a więc i bez tego warunku, byłoby sa
mo w sobie rzeczą zrozumiałą na podstawie 
umowy o zawieszeniu broni jako też i na 
podstawie prawa * międzynarodowego.

Antyhrszpańs&ie nastawienie 
riąda de Gauile'a

SZTOKHOLM, 5. i. — Minister spraw 
zagranicznych de Gaułle'a Bidąnlt oświad
czył . przed zgromadzeniem doradczym — 
jak podaje radio Paryż — że jego rząd nie 
uznaje stanu faktycznego, istniejącego w 
Hiszpanii.

W środkowych Włoszech przeprowa
dzała 8. brytyjska. armia w Romagna licz
ne wypady w celu okrążenia naszych &ił 
i przystąpiła na północny-zachó4 od Ra
wenny do atahu na wielką skaię. CięzKie 
walki z nieprzyjacielem, który wdarł się 
na pewnym odcinku ,w nasze pozycje, 
jeszcze w toku.

W rejonie Virovitica w Sławonii Kroad 
i Kozacy -wyparli silne nieprzyjacielskie 
bandy wśród wysokich strat z Ich pozycji 
I zdobyli liczną broń.

Na Węgrzech bolszewicy atakowali Bu
dapeszt w ciągu dnia i nocy, przede 
wszystkim od wschodu. W zaciętych wał
kach załoga odparła te-ataki. W walkach 
w rejonie Budapesztu ingerowały znacz
nymi siłami samoloty bojowe. Bombami i 
bronią pokładową wyeliminowały one z ....
MłTj4 u?iS7ZyłLPrZVI8riO 500 'pojazdów. Niemieckie i węgierskie samo-, 
loty myśliwskie oraz bojówe zestrzeliły 37 
bolszewickich samolotów.

Na południowo-słowackim terenie gra
nicznym bolszewicy, o atakujący nocą nax 
szerokim froncie, daremnie próbowali 
przełamać; nasz front Również i wczoraj 
po południu załamały się ponowne’ próby 
przełamania nieprzyjaciela.

Na froncie pomiędzy wschodnią Słowa
cją a Kurlandią trwa nadal przerwa bo
jowa. ; ■

Angloamerykańskie . lotnictwo terrory
styczne, które w dniii wczorajszym nale
ciało na obszar Niemiec .zachodnich i te
ren reńsko-meński zrzuciło swoje bomby 
przede wszystkim-na miasto Fuldę, gdzie 

ponownie szkody i liczne po-

sób i uratowanie ich przed śmiercią. JeS- • 
na z latających bomb, która spadla w 
Anglii północnej zawierała 10 skrzynek 
blaszanych'z listami brytyjskich jeńców , 
woj nnych.

Odwrót z piekła
GENEWA, 5. 1. — „Nasz odwrót był po? 

prostu piekłem" — tak podają dwaj żoł
nierze amerykańscy, którzy przybyli d« 
głównej (kwatery alianckiej. „Niemcy — 
jak opowiadają oni — walczyli niczym 
diabły, w naszych dywizjach nawet ku
charze i telefoniści musieli chwycić za 
broń, ale czołgi „Tygrysy" posuwały się 
niepowstrzymanie naprzód i zniszczyły 
pociskami naszą kwaterę’ główną, podczai 
gdy nasze pociski odbijały się od opance
rzenia, nie wyrządzając im szkody. Wszy»

nej polęgły. Już drugiego dnia pewne je
dnostki' amerykańskie zostały odcięte L u- 
siłówały rozbić się na małe grupki, a po
tem przebić się na boki lub do tyłu. Mu- 
sieliśmy pełzać na brzuchu poprzez lasy, 
przepływać lodowatą wdfię, a gdziekol
wiek doszliśmy, zastawaliśmy tam nie
przyjacielskie. czołgi. Za każdym razem 
zabijały one pociskami dziesiątki otób".

powstały 
żary.

Ogień 
Londynu

Niemiecka marynarka wojenna zatopiła' 
w grudniu 163.600 ton spośród nieprzy
jacielskiego tonażu, a poza tym 16 kontr- 
torpedpwców i statków konwojowych.

„T" w kwaterze Eisenhowera
GENEWA, 5. 1. — Pewna liczba atta* 

ehes prasowyeh oraz 6. sprawozdawców ’ 
wojennych zostało po części zranionych, 
a po ezęś.ci zabitych z chwilą gdy. nie
miecka bomba „V“ zniszczyła hotel, w 
którym 'znajdowała się główna kwatera 
prasowa pierwszej armii USA. Jak oznaj
mia następnie „Daily Mail“, wśród ,zahi- 
tych znajdował się korespondent agenęji 
„United Press“ Frankish. „Daily Expr«ss“ 
zamieszcza w tym samym numerze zdję
cie, jak wojska USA niszczą swe własne 
wielkie magazyny benzyny ' i rozbijają 
zbiorniki, aby nie wpadły one w ręce 
Niemców.'

GENEWA, 5. 1. — Zarówno na terenie 
południowej jak i północnej Anglii zara- 
pcrtowi.no o licznych wypadkach śmierci 
na skutek pocisków „V“ — pisze dzien
nik „Daily Mirror“. We wszystkich wypad' 
kach domy zostały zawalone, grzebiąc pod 
sobą mieszkańców. Bardzo często było 
niemożliwością odkńnaaŁ.

odwetowy na obszar Wielkiego 
trwa nadal,

Wymiana noworocznych źyczoi
BERLIN, 5. 1. — Z okazji Nowego Ro

ku pomiędzy Fuhrerem a licznymi głowa* 
mi rańs.w i szefam: rządów zagranicz
nych, zwłaszcza kraj’ów sprzymierzonych, 
odbyła się telegraficzna wymiana now-o* 
rocznych życzeń. Kierownicy obecnych 
w. ®er!inie ambasad, poselstw i prżedsta- 
wicielstw dyplomatycznych wpisali się da 
wyłożonej' v kancelarii prezydialnej' księ
gi audiencjynalnej, wyrażając Fiihrerowi 
życzenia w swoim własnym imieniu, jak’ 
również reprezentowanych przez siebie 
głów państw, rządów i narodów.

Ponadto odbyła się równocześnie wy
miana depesz pomiędzy ministrem spraw 
zagranicznych yon Ribbentropem a męża
mi stanu państw sprzymierzonych i za
przyjaźnionych z Niemcami.

Telegrom Fiihrera do dra Franka
KRAKÓW, 5. 1. — Z okazji Nowego 

Roku Generalny Gubernator, minister Rze
szy dr Frank, otrzymał cd Filhrera z je
go Głównej Kwatery telegram następującej 
treści: „Z Nowym Rokiem przesyłam Panu 
moje najlepsze życzenia za Pańską pracę 
i Pańskiego osobistego powodzenia'.

Kosztowny rok
dla Słaaów Ziednoc%onyr.h

SZTOKHOLM, ,5. 1 — Urząd, skarbu USA 
podał do wiadomości, jak donoszą z Wa- 
szyngtónu, że rząd wydał w rdku 1944 wię
cej pieniędzy niż w którymkolwiek innym 
roku w ciągu swej całej historii. Podczaa 
gdy dochody w tym roku wynosiły 45 000 
milionów dolarów, wydatki dosięgnęły 
97.000 milionów dolarów Dług publiczny 
podwyższył •*- •; Óż.uOO milionów aołarew 
«• whimU mt 33X000 milionów delarow.
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Łatwiej tyć
' Żaćfowolenie z życia opiera się główni* 
na zgranym zespole ludzi, którym los ka
sa! bytować na tej samej platformie mia
sta, zawodu, czy przypadkowych zetknięć 
w sklepie, w pociągu itd.

Pierwszym warunkiem harmonii tego 
zgrania jest uprzejmość i wykluczenie e- 
goizmu. Każda uprzejmość przez nas ko
muś wyświadczona, to pewna suma usług 
jakby pożyczona temu komuś, a więc na
sza wierzytelność. Innymi słowy zabezpie
czenie sobie cudzej upszejmości.

Gdy współżycie np. kamienicy opiera 
się na tych podstawach, jakież nieporozu
mienia i trudności piętrzą się przed ludź
mi. Np. pani A. nie ćhciało się zawiado
mić swej .sąsiadki, iż dozorca powiedział 
jej, że zamknie się wodę za 10 minut, 
trzeba więc jej nabrać.. Sąsiadka me ma 
teraz wody, zaś pani A. nabrała jej trzy 
wiadra. Ale gdy pani A. spalą się korki 
sąsiadka w rewanżu na pewno jej swoich 
nie pożyczy.

Jakże inaczej wygląda współżycie, któ
rego przykładem mogą być takie epizody:

Listonosz przez pomyłkę wrzucił do 
skrzynki na 1. piętrze list przeznaczony dla 
2. piętra. Właścicielka tej skrzynki znala
zła list wieczorem, gdy już była w 
froku: Myśląc jednak, że może to 
wiadomość, ubrała się i zaniosła do 
ciwego adresata o piętro wyżej.

Ktoś pomylił się i zadzwoni! w 
dni potem ną 2. piętro, przychodząc 
wiedziny do mieszkania 1. piętra, 
dzona sąsiadka z ,.piętra wyżej” z własną 
świecą odprowadziła zbłądzonego gościa 

, do właściwych drzwi
Wierzcie mi, jak łatwo żyć, gdy ludzie 

podają sobie wzajemnie ręk^ uprzejmości.
(St. K.)

O
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Nowy plan prac okopowych
Miasto podzielone na 3 okręgi - każdy kopio dwa dni w tygodniu

Ukazało słę, zarządzenie Stadthauptman- 
na m. Radomia o nowym planie robót o- 
kopowych. Radom został podzielony na 
trzy okręgi: . ■ -

Okręg L (Północny), obejmujący części
miasta na północ od ulic: Nowy Świat, . powych.' 
Strokrakowska, Wałowa, Pocztowa i fto- ” 
zienicka.

Okręg II. (Śródmieście), obejmujący czę
ści miasta ną południe od ulic: Nowy 
Świat, Starokrakowska, Wałowa, Pocztowa 
i Kozienicka aż do toru kolejowego Kolei 
Wschodniej.

Okręg .III. (Południowy), obejmujący 
części miasta położone na południe od to
ru kolejowego.
' Każdy z okręgów kopie okopy dwa dni

w tygodniu, a mianowicie:
Okręg I. (Północny) w piątki, i soboty, 

Okręg II. (Śródmieście) w poniedziałki i 
wtorki. Okręg III. (Południowy) w środy t 
czwartki.

Ponadto w każdą niedzielę pracuje aż do 
ukończenia prac okopowych cała ludność 
danego okręgu, a mianowicie: w dniu 7 
stycznia — Okręg I. (Północny), w. dniu 14 
stycznia — Okręg II (Śródmieście), w dniu 
21 stycznia — Okręg III — (Południowy).

Co dwa dni w tygodniu będą zamknięte 
w poszczególnych, okręgach wszystkie 
przedsiębiorstwa handlowe, sklepy deta
liczne, rejonowe sklepy żywnościowe, pie
karnie. sklepy rzeżnickie i przedsiębior
stwa rzemieślnicze Jak: ślusarze, kowale, 
stolarzę, stelmachowie oraz fryzjerzy, za
kłady fotograficzne, restauracje, kawiarnie, 
cukiernie itd. i wszystkie nieniemieckie 
urzędy i biura, również biura adwokackie. 
Wszyscy , kierownicy ruchu / właściciele

sklepów wraz z całym ich personelem oraz 
wszyscy mężczyźni i kobiety wszelkich 
stanów, również inteligencji, danego okrę
gu w wieku od 15 do 65 lat bez wyjątku 
mają stawić się o-godzinie 7 do prac oko-

Zarządzenie to nie narusza wydanych 
dotychczas zarządzeń Grupy Głównej „Go
spodarka Przemysłowa i Ruch" dla przy
należnych do niej przedsiębiorstw przemy
słowych, handlowych i rzemieślniczych o- 

'raz wydanych zarządzeń władz.
Punktami ■ zbornymi pozostają nadal: Dla 

przedsiębiorstw przemysłowych, komunika
cyjnych i przewozowych miejsce pracy

przy ni. Iłżeckiej i Chłodnej, dla handlu 
i rzemiosła — miejsce pracy przy ul. Lu
belskiej, dla całej pozostałej ludności — 
miejsce pracy przy uL Kozienickiej przed 
fabryką przetworów owocowych Tescha.

Jeżeli mieszkańcy pewnego okręgu, któ
ry w danym dniu ma pracować przy oko
pach, zostaną napotkani gdziekolwiek w 
mieście, a nie przy pracach okopowych, 
zostaną bez wyjątku doprowadzeni do o- 
bozu pracy.

Zarządzenie to wchodzi w życie po raz 
pierwszy w piątek, dnia 5 stycznia 1945 r. 
o godzinie 7, kiedy Okręg I. (Północny) 
rozpoczyna pracę.

*.
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W KILKU SŁOWACH
Wskutek nawałnic z ulewą, jaka spadła 

w . czasie świąt Bożego Narodzenia, wy
stąpiła z brzegów rzeka Segura wraz ze 
swymi dopływami, zalewając r izjcgłe ob
szary niziny nad dolnym brzegiem Segura.

W Wigilią udzielił Papież tradycyjnej audiencji 
kardynałom rzymskim, patriarchom, arcybiskopom. bi
skupom oraz kolegium kurii rzymskiej. Kardynał Dł- 
gnatelli di Belmonte odczytał przemówienie powitała* 
na które odpowiedział Papież kilku uwagami na le
mat misji i działania Kościoła Apostolskiego, oraz o« 
temat konieczności obrony prawdy oraz tradycji 
chrześcijańskiej.

Lloyd George — Jak podaje Reuter na podstawi* 
wiadomości z „Dally Eipressu" — przyjął tytuł hra
biowski zaoilarowany ma przez króla. Po ustąpi*, 
ulu w roku 1922 ze stanowiska premiera odrzucił oa 
wszelkie odznaczenia, a nawet tytuł książęcy.

. Północno-ńmerykański senat związkowy zatwierdzi! ’ 
nominacje 6 podsekretarzy stanu, dokonane prseł 
Roosevelta.

4.
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Plomby dla ubogich
Działalność Służby Zdrowia w Częstochowie 4

W ciągu ubiegłego miesiąca bezpłatna zaś skórne 228. Pracownia £rzy przychodni 
przychodnia dentystyczna w Częstochowie J ' * ' ’ ’ *
dl.a ubogich udzieliła’ łącznie 174 porad, do
konując przy tym 36 ekstrakcyj, 59 opa
trunków i zakładając 59z plomb.

Przychodnia larynjologiczna dla ubogich 
W tym samym okresie udzieliła 52 porad.

W przychodni skórno-wenerycznej na cho
roby weneryczne leczono osób 12, na inne

aa

od godz. 16.50 do 7.25

dokonała jednocześnie 215 zabiegów i 212 
analiz.

Z przychodni ginekologiczno-chirurgicz- 
nej korzystało 560 niezamożnych pacjen
tów, w tej liczbie 75 w dziale ginekologii. 
Udzielono przy tym. przeszło 1.100 porad 
i założono znaczną ilość opatrunków.

W Stacji Opieki nad Matką i Dzieckiem 
przyjętych zostało 20 osób. Ćo się tyczy 
porad, to udzielono ich 137. 15 dzieci o- ' 
trzymało młeko. ,

Reasumując powiedzieć można, iż z po
mocy dla ubogiej ludności korzystało blis- 
ko 1800 pątjehtów.

Zgłasza się klient z... zamówieniem
lak go załatwić I jak wykonać zlecenie

rowce i materiały, należy wcześnie czynić 
starania i fachowo ja- lokować. Wszelkie 
potrzebne do wykonania zlpcenia materiały 

> zapisuje ąię do listy magazynowej, do, któ
rej zapisuje się także i rozchód materiałów. 
Dla każdego wpływu,,i rozchodu wystawia 
się osobne pokwitowanie.

Firma musi'stale interesować się postępa
mi pracy bądź to we własnym przedsiębior
stwie, bądź to w obcym, któremu zleciła < " - . . . ____ •
dokonuje się bieżąco notatki.

Dostawa do klienta-zleceniodawcy odby
wać się może częściowo lub w całości w 

■ każdym razie tylko za pokwitowaniem. We 
własnym interesie wreszcie firmy leży do

pilnowanie pokwitowania odbioru towaru 
przez zamawiającego.

Ślusarskie spółdzielnie pracy
dla ewakuowanych rzemieślników

Z inicjatywy Związku Cechów Metalo
wych, przy współudziale Powiatowej Gru
py Rzemiosła w Krakowie, organizuje się 
obecnie- warsztaty ślusarskie, oraz obrób
ki metalowe. Warsztaty te zorganizowa
ne zostaną w Krakowie, jako spółdziel
nia'pracy. Pracownicy ich poza normalną

I

Wszystkie ptzedsiębiorstwa rzemieślnicze i spól- 
noty pracy, które wykonają zlecenia, muszą się 
starać o rzeczowe Ich wykbnante. Prawidłowa 
kolejność w- wykonywaniu zobowiązań stanowi 
jedną z najważniejszych czynności każdego 
przedsiębiorstwa.

Każde przyjęte 'zlecenie -zapisać należy
■ do książki zleceń z następującymi danymi:

data przyjęcia zlecenia, własny bieżący nu
mer zlecenia, adreś zamawiającego, ro
dzaj i ilość zamówionych wyrobów oraz 
termin dostawy.

Potrzebne do wykonania zlecenia surowce
i materiały muszą być starannie i dokładnie 
obliczone i to z. uwzględnieniem zaniku od
padków wskutek przyrzynania materiału.

Klient musi się przekonać, czy uda mu 
się dostać rzeczywiście potrzebne surowce 
i materiały do wykonania zlecenia w odpo
wiedniej ilości i jakości. Przyjęcie zlece- ' 
nia jest zależne od wystarania się o po
trzebne materiały.

Potrzebny czas do wykonania pojedyn
czej sztuki, jak i całości musi być starannie 
obliczony, aby można było -dokładnie ozna- • 
czyć termin dostawy. Zwraca się bowiem 
uwagę, że wyznaczone terminy muszą być 
bezwzględnie dotrzymywane.

Kalkulacja odbywa się według wskazó
wek dla wykonania odnośnej sztuki. Firma 
potwjerdza przyjęcie zamówienia na piśmie.

Przyjmujący zlecenie dziąlić winien ogól
ne zamówienie na poszczególne oddziały 
lub na poszczególnych pracowników swego płacą uczestniczyć będą również w zys- 
przedsiębiorstwa względnie 'dać je do wy- ' ' * - - - .
konania do warsztatów obcych przedsię- 

rozmiary podziału posz- 
załatwia się zawsze pi- 
' ■ h.

wykonana zlecenia su-

Poranki artystyczne
Podczas świąt w Żyrardowie i w Skiernie

wicach odbyły się poranki artystyczne, w 
których wzięli udział artyści warszawscy. 
Sensacją tych poranków był występ Stefa
na Wiecha (Wiecheckiego), twórcy nieza
pomnianego „Walerego Wątróbki", Teosia 
Piecyka, „Pikutoszczaka" i innych typków 

część pracy. O każdorazowym stanie robót warszawskich. Popularny felietonista po raz 
pierwszy od rozpoczęcia działań wojennych 
wystąpił na scenie jako recytator swoich 
wesołych felietonów W porankach wzięli 
udział także Stanisława Selmówna ■■— tan
cerka klasyczna, Irena Śkwierczyńska__
komik w spódnicy oraz Aleksander Wasiel 
— popularny śpiewak.

biorstw. Sposób i 
czególnych robót 
Smiennie.

O potrzebne do

kach przedsiębiorstwa.’
Narzędzia i maszyny dla tych wszyst

kich warsztatów, dzięki staraniom Grupy 
Rzemiosła, przewiezione zostały z ewakuo
wanego obszaru Warszawy. Do warszta-

tow tych jako współudziałowcy zgłaszać 
się mogą ewakuowani rzemieślnicy war
szawscy, jak również z terenów wschod
nich z bratłży ślusarskiej i obróbki meta
lowej (ślusarze, mechanicy, frezerzy, to
karze metalowi, spawacze itd.), w pierw
szym rzędzie samodzielni majstrowie i 
ew. czeladnicy.

Zgłoszenia przyjmuje Powiatowa Grupa 
Rzemiosła w Krakowie, ul. Sławkowska 
13/15, pokój nr 4. Zwraca się uwagę za
interesowanych, że zgłoszenia mogą być 
tylko osobiste.

*

Zarządzenie
w celu jak najszybszego przeprowadzenia robót okopowych w mieście Radomiu zo

stało miasto podzielone na 3 okręgi:
1. Okręg I (Północny) obejmujący części miasta na północ od ulic: Nowy Świat, Sta- 

rokrakowska, Wałowa, Pocztowa i Kozienicka.
Z Okręg II (Śródmieście) obejmujący czę ścf miasta na południe od ulic: Nowy Świat,' 

Starokrakowska, Wałowa, Pocztowa i Kozienicka aż do'toru kolejowego Kolei 
Wschodniej.

3. Okręg III (Południowy) obejmujący części miasta położone na południe od toru 
kolejowego. ■ • '

Co dwa dni w tygodniu będą zamknięte w poszczególnych okręgach wszystkie przed
siębiorstwa handlowe, sklepy detaliczne, rejonowe sklepy' żywnościowe, piekarnie, 
sklepy rzeżnickie i przedsiębiorstwa rze mieślnicze jak: ślusarze, kowale, stolarze, 
stelmachowie, oraz fryzjerzy, zakłady foto graficzne, restauracje, kawiarnie, cukiernio 
i L d. i wszystkie nieniemieckie urzędy i biura, również biura adwokackie.

Wszyscy kierownicy ruchu i właściciele sklepów wraz z całym ich personelem oraz 
wszysęy mężczyźni i kobiety wszelkich stanów, również inteligencji, danego okręgu 
w wieku, od 15 do 65 lat bez wyjątku mają stawić się o godz. 7-ej do prac oko
powych w następującej kolejności:

1. Okręg I (Północny) wz piątki i soboty,
2. Okręg II (Śródmieście) w poniedziałki i wtorki,
3. Okręg III (Południowy) w środy i czwartki.
W każdą niedzielę pracuje aż do ukończenia prac okopowych cała ludność danego 

okręgu, a mianowicie: w dniu 7 stycznia—Okręg I (Północny), w dniu 14 stycznia — 
Okręg II (Śródmieście), w dniu 21 stycznia — Okręg Ill(Połudnlowy).

Zarządzenie to nie narusza wydanych dotychczas zarządzeń Grupy Głównej 
„Gospodarka Przemysława i Ruch" dla przynależnych do niej przedsiębiorstw przemy
słowych, handlowych i' rzemieślniczych oraz wydanych zarządzeń władz.

Jako punkty zborne pozostają nadal:
1. Dla przedsiębiorstw przemysłowych, komunikacyjnych i przewozowych miejsce 

pracy przy ul. Iłżeckiej i Chłodnej,
2. Dla handlu i rzemiosła — miejsce pracy przy uL Lubelskiej,
3. Dla całej pozostałej ludności—miejsce pracy przy uL Kozienieckiej przed fabryką 

przetworów owocowych Tescha.
Jeżeli ludność wykonywać będzie powyższe zarządzenia w podobnie opieszały spo

sób, jak zarządzenia dotychczasowe, to wówczas wszystkie sklepy zamknięte będą 
według mego uznania, aż do ukończenia wymaganych prac okopowych.

Jeżeli mieszkańcy pewnego okręgu, który w danym dniu ma pracować przy okopach, 
zostaną napotkani gdziekolwiek w mieście, a ni« P«T pracach okopowych, zostaną 

•bez wyjątku doprowadzeni do obozu pracy. Zarządzenie to wchodzi w życie po raz 
pierwszy w piątek, dnia 5 stycznia 1945 r.o Rodź. 7, kiedy Okręg I (Północny) roz 
poczyna pracę.
Radom, dnia 3 stycznia 1945 r. DER STADTHAUPTMANN

POSZUKUJĘ Janiny Krop'*," z Pragi 
ul. Mała 3 m. 4. Wiadomości kiero
wać do Z. Krópisza Radom, Sandstr. 
26 m. 5. 56H
KSIĘDZA Arnolda Marcinkowskiego 
Saska Kępa ul. Wącbockh 18, poszu
kuje rodzina. Wiadomość kierować: 
Przesławski Radom, Kilińskiego 8 m 8.
WILANOWSKA 14! . Pani Maria, Ni
na, Bronka, Alina, Marysia Tumów® 
na proszone są o skomunikowanie się 
z Wandą. Poszukuję Haliny i Józefa. 
Mój adres: Wanda .Kłosińska, Zako
pane Sobczakówka, ul. Ubocz u p. 
Przepiórkowskiej. 3286
HELENA Kowalewska poszukuje Pią
tek Franciszkę z Tereską zam. os. 
W-wa Kaliska .3/2, Zofię Lisewską z 
Edziem zam. os. Warszawa Ogrodo
wa 58/3, Siwek z Basią zam. os. 
W-wa Wronia 23-a. Wiadomości pro
szę kierować Radom, Parkowa 4'2.
POSZUKUJĘ z W-wy Grodzickie) Ha
liny z Krakowskiego Przedmieścia 38. 
Wszelkie wiadomoci o niej prosi sio
stra Kaczmarek J. Radom, Broni 4 
m. 21. 5730

Józefy Straszewskiej, 
zam. 
Stru- 
Lud- 

Kazi* 
Ra- 

5738
Natolińska 
przyjaciół.

Zguby
KENNKARTA, wydana przez gm. ^Vę- 
gleszyn na nazwisko Kaczmarski Sta
nisław, zam, Dąbie zaginęła. Ostrzega 
się przed nadużyciem.
ZGUBIONO Keankartę, wydaną przez 
gm. Sędziszów, na nazwisko Kaczmar
ska Anna zam. Sędziszów. Ostrzega 
się przed nadużyciem.

__________ Różne
MOŻE się znajdą wśród Radomiaków 
tacy, którzy wynajęliby skromny ką
cik małżeństwu w średnim wieku 
wysiedlonym z W-wy obecnie na po
sadzie. Łaskawe zgłoszenia do Działu 
Ogłoszeń. Radom, Reichsstr. 49 pod 
Nr. 5940.

Warszawiacy!
Kto poiia4. jekfrkolwiek 

wiadomości'
0 Wacławie Mnichu 

ostłtiio zam. Warszawa, 
Aleja lerazolimskie 17 m. 23

ANDRZEJU WIELIC7KU 
z żona Felicją, Warszawa, Płotka 42 
Stanisławie -Henryce Cieślik twicz 
z Jadzię I Jędranklem-Płotka 51, 
p-oszony jest o powizdemlenio.

MNICH Szcsepan
Radom, Żołnierska 13

ij1 11 .. ......... 1111

Choszczówka
Może ktoś wie o loale 

Renesa
Wróblewskiego
z dworne tynkami.

Jadem 4 lata, Basiem 2,1 pół 
roku oraz Stefana Jaeińakies* 
z żonę Anię (Zosię) i córeczkę 
Mickę ssm. W-»», Zielna 6 
oatatnio prrebywali w Chott- 
czówce w willi p. Rojalewiez 
uprzejmie prosi o wiadomość 
żona Wiesława Wróblewska 

zam. ob. Iłża k/Redemli
<w d. Przeskok 4

Poizakiwanic się wzajemne
JOZEFA Wożniak z Warszawy, ul. Dłu
ga 58, szuka 5-letniego syna Jerzego 
i 3-letnlej córki Elżuni, z babcią Jani
ną Woiniakową,. oraz męża Władysła
wa Wożniaka, kolejarza,* ostatnio za
trudnionego w prochowni na Pradze. 
Kto wiedziałby cokolwiek o wyżej 
wymienionych proszony jest o wiado
mość pod adresem: Dr. Nobling 
Bahnhofstr. 45. 5677
MROCZKOWSKIEJ ZoHl mgr. farm. I 
Cyrklerowej Janiny zam. w W-wl» 
ul Ossolińskich 6 poszukuje Mgr. 
Mroczkowski Stanisław Radom, R J«. -• 
platz 7 (apteka). Wszelkię In! «acje 
proszą kierować pod powyższy adres.
JULIAN Trzeciak z Wołomina wraz z 
żoną I córkami zawiadamia rodziną i 
znajomych, źa znajduje aią w Rado
miu ul. Bekermanów 14 5974
-.................................  1 I , i. . i.

c?

Obwieszczenie
w sprawie*. Kart przemyslówo-podatkowych na r. 1945 
i złożenia deklaracji na wykupienie kart przemysłowo- 

podatkowych.
Formularze deklaracji na wykupienie kart przemysło- 

wo-podatkowych na r. 1945 winny wszystkie przedsię
biorstwa członkowskie odebrać w naszych powiatowych 
Grupach dla Handlu i Rzemiosła. Formularze wydaj© 
się bezpłatnie. Wypełnione deklaracje przemysłowo- 
podatkowe należy oddać Powiatowym Grupom dla Han
dlu i Rzemiosła, załączając:

a) *kartę przemysłowo-podatkową za r. 1944;
b) poświadczenie kompetentnego Urzędu Skarbowego, 

stwierdzające, że przedsiębiorstwo' nie ma zaległo
ści podatkowych;

c) kwity i inne dowody opłacenia składek członkow
skich do 31. 12. 1944 włącznie.

Członkowie Grupy Ruchu oraz Ruchu Turystycznego 
oddają deklaracje wraz z załącznikami w Powiatowych 
Grupach Handel, przedsiębiorstwa przemysłowe zaś 
przesyłają je .bezpośrednio do naszego Zarządu (Haupt- 
gruppe Gewerbliche Wirtschaft und Verkehr, Verwal- 
tungsabtęilung) w Częstochowie, Theaterstr. 16 wzgl. 
oddają w Powiatowych Grupach Handel celem przekaza
nia do Częstochowy.

W odniesieniu do niedokładnie wypełnionych dekla
racji, do których nie zostaną dołączone wymienione 
powyżej pod pkt. a)—c) dokumenty; odmówi Zarząd 
nasz wzgl. Powiatowe Grupy dla Handlu i Rzemiosła ze 
swej strony odpowiedniego poświadczenia. Przedsiębior
stwa te nie otrzymają kart przemysłowo-podatkowych 
na r. 1944.

Adresy naszych Grup Powiatowych są następujące;
0 Powiatowe Grapy Handel
Busko, Pińczowska 8 
Jędrzejów, Pińczowska 12 
Kielce, A. Hitlerpl. 16 
Końskie, Petrikauerstr. 40 
Ostrowiec, Starachowice —

Wierzbnik, 13 *
$etrikaa. Brombergerstr, 4 
Radom, Reichsstr. 58 
Radomsko, Radomerstr. 4 ________ , __________
Starachowice, Zjazdowa 15 b Starachowice, Bahnhofstr. 47 t 
Tomaszów, Pilicastr. 30 “
Częstochowa, dn. 19. 12. 1944,

Theaterstr. 16.
Grupa Główna Gospodarka Przemysłowa i Ruch 
w?Okręgowej Izbie dla Gospodarki Ogólnej 

Radom.

POSZUKUJĘ Józefy Straszewskiej, 
syna Henryka i córki Jadwigi 
W-wa Senatorska 29 m; 1 Jan 
szewski Stuttgart-Zuffenhausen, 
wigsburgerstr. 148 (14-a)
mierz Potkański Pionki 
dom. »
GADOMSKI Jan z W-wy
4 poszukuje krewnych i 
Radom, Reichsstr. 66.
WŁODARSCY z W-wy z ni. Łazien- «zkom, gdy po dniu żmudnie przeora- 

ćowanym nadejdzie godzina «vytch> 
nienia przy posiłku 
J filizanca kawy

lub 
pow.

radość dziecka fest i naszą radością!
5742. Ch<rin!® przyglądamy aią jego lgra-

kowskiej 20 poszukują: Małeckich 3 
W-wy ul. Rybak! 29, Szabłowskich 
Saska Kępa .ul. Genewska 35. Proszę 
wiadomość kierować Perłom, ul 

_ Strzelecka 2. . 5743
MALISZEWSKI Jan — maszynista 
Warszawa Zachodnia. Matka prosi o 
każdą wiadomość Radom, Reja 6-2. 
JANINA Grochowska W-wa Zielna 7 
Ob. Zalesie Górne poczt Piaseczno/ 
poszukuje Karwackich Jótefę, Kazi
mierza Sosnowa 12 ostatnie Jabłon
na Legionów. 5749
ZOFIA Zwierzyńska, Piastów k/Prusz- 
kowa Poniatowskiego 9 poszukuje 
Chobrzyńskich lub Szymanowiczów z 
W-wy Zielna 5 m. I, Sabiny Poto
czek Al. Niepodległości 245, Domań- 
akiego Józefa, Cicha 4/6. 5752
WITOLDA Sławińskiego z żoną Wan
dą zam. Międzylesie ul. Traugutta 5 
poszukuje Józefa Kutyłowska wieś 
Łaszów poczt Pałecznica pow. Mie
chów u p. Wleciała. 5754
KORYTOWSKA Alina poszukuje Se- 
rewlś Marii z Dzieckiem zam. w 
W-wie przy ul. Kobielskiej 71. Wia
domość kierować Radom,' Zachodnia 
49 m. 13. 5762
HENRYK Kowal W-wa Twarda 66 po
szukuje żony Jadwigi lat 28 i córki 
Krasi lat 8 i pół. 8-go października 
widziane były w Koluszkach w tran
sporcie przeznaczonym do zwolnienia. 
Wiadomość: Chlewiska dom 207 kn 
Końskie Dlstr. Rhdom. 5765
OBŁUCK1 Eugeniusz z W-wy Niedo- 
trzymska 5 poszukuje rodziny. Wia
domość Radom, Kolejowa 22 m. 1.
KT ASZTOR Wizytekl Poszukuję Sta
nisławy a 'dejewskiej 76 lat, która 
została 6.*1. przy uniwersytecie 
Warsz. przez księdza oddana do kla- 
szu-u. Zgłoszenia’ proszę kierować 
Maciejewski, Białaczew (tartak) pow. 
Tomaszów Maz. $775

polierów ciesielskich, 
szachmajsłrów, przodow
ników (także z własnymi 
kolumnami), stolarzy, 

, ślusarzy.
Oferty aależy kierować:

K 349 an Annoncen-Knotlie 
Breslau 1.

3346

Dnia 81.XII.44 r.
zglnqł rano

pies biały
.Pincztr* nabyły w Cyrku 
ŁaskawefO znalazcę proai aię 
o odprowadzeni* za wyna- 

■ grodzeniem
RADOM

Iłźostr. 2 II piętro m. 5
- 4024 e

Powiatowe Wydziały Rzemieiln,
Busko, Pińczowska 8
Jędrzejów, Ring 17
Kielce, A. Hitlerpl. 16
Końskie, Petrikauerstr. 40 

. Ostrowiec, Starachowice — 
Zjazdowa 15 b . Wierzbnik, Bahnhofstr. 47 e 
mbergerstr. 4 Petrikau, Brombergerstr. 4

Radom. Rekhsstr. 58
Radomsko, Radomerstr. 4

Tomaszów, Pilicastr. 30

1OO 
morgów ziemi ornej 

częściowo pszennej 
pny susie warszawskiej, 

pilnie sprzedam 
Wiadomość:
Radom, Reichsstr. 22 m. 11
M«ł

Brzeziński Józef
Oflag VII A 

poszukuje żony Celiny 
ostatnio im W-wa, Złota 45 

Wiadomość proszą kierować 

Rzeczniów Ob. Ostrowie! Kielecki 

«e»e
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